(35) 3841-1207  

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO E COMPATIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

OBJETO A SER CONTRATADO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS 

VALOR ESTIMADO 
R$ 218.350,00 (duzentos e dezoito mil e trezentos e 
cinquenta reais) 

DECLARAÇÃO 

DECLARO na qualidade de ordenador de despesas desta 
unidade, declaro, nos termos do Quadro de Detalhamento 
das Despesas - QDD e para fins de informação de 
disponibilidade orçamentária e financeira, que a despesa 
abaixo identificada tem adequação orçamentária e financeira